ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.                1

NEWS RELEASE

2013年 8月 27日

各 位

会 社 名  ライフネット生 命 保険 株 式会 社

代表者名 代表取締役社長兼 COO 岩瀬 大輔

 （証券コード：7157 東証マザーズ）

ライフネット生命保険 従業員の家族向けイベント

「ライフネット・ファミリーDAY2013」を開催

ライフネット生命保険株式会社（URL：http://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長兼 COO 岩瀬大輔）は、当社従業員の家族やパートナーを対象としたイベント 「ライフ

ネット・ファミリーDAY2013」を 8月 21日に開催しましたので、お知らせします。

今回で 4 回目となる本イベントは、従業員の家族や親しい方へ日頃の感謝の気持ちをお伝えすると

ともに、気軽に職場訪問をしていただき、当社の職場環境や日々の業務への理解を深めてもらうことを

目的としています。当日は、従業員が自身の家族等を職場に招待し、職場の様子を知ってもらうととも

に、他の従業員やその家族等と交流できる非常に良い機会となりました。

＜「ライフネット・ファミリーDAY2013」の主な実施内容＞

・社長による会社紹介プレゼンテーション

・当社ロゴマークのお絵かきタイム＆オリジナル Tシャツ製作

・記念写真撮影会

・「りんぎしょ」を用いたスタンプラリー形式の社内ツアー

・懇親会（昼食会）

＜当日の様子 ：デグチがWatchより＞

http://www.lifenet-seimei.co.jp/deguchi_watch/2013/08/4day.html

参加者、スタッフによる集合写真

http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.lifenet-seimei.co.jp/deguchi_watch/2013/08/4day.html

ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.                2

NEWS RELEASE

社内ツアーのひとコマ（社長の岩瀬と参加者）

ライフネット生命は、「若い世代の保険料を半分にして、安心して子どもを産み育てることができる社

会を作りたい」という思いで、設立された会社です。（URL：

http://www.lifenet-seimei.co.jp/profile/message/index.html）

このような理念の実現には、まずは、当社従業員のワークライフバランス（仕事と生活の調和）が充

実していることが不可欠と考えています。企業として、日頃従業員を支えている家族とのコミュニケーシ

ョンを大切にすることで、働く人の生活・子育てと仕事の両立を応援し、皆が安心して子どもを産み育て

られる社会に少しでも近づけたいと考え、2010年より毎年本イベントを開催してきました。

ライフネット生命は、今後も「ライフネット・ファミリーDAY」の定期的な開催を通じて、従業員のワーク

ライフバランスの充実と、「若い世代の保険料を半分にして、安心して子どもを産み育てることができる

社会を作りたい」という理念の実現を目指します。

ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命保険は、相互扶助という生命保険の原点に戻り、「正直に経営し、わかりやすく、安くて便利な

商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネットを主な販売チャネルとする新しい

スタイルの生命保険会社です。インターネットの活用により、高い価格競争力と 24 時間いつでも申し込み可能な

利便性を両立しました。徹底した情報開示やメール・電話・対面での保険相談などを通じて、お客さまに「比較し、

理解し、納得して」ご契約いただく透明性の高い生命保険の選び方を推奨し、「生命（いのち）のきずな＝ライフネッ

ト」を世の中に広げていきたいと考えています。

会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先
03-5216-7900

広報： 吉川、関谷
IR： 堅田、近藤

http://www.lifenet-seimei.co.jp/profile/message/index.html
http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://ir.lifenet-seimei.co.jp/